
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2016

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Borkovany;  IČO 00283029;  Borkovany 279, 691 75  Borkovany

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 20.1.2017 v 09:13

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka Obec Borkovany/ používá metody předpokládající nepřetržité pokračování ve své činnosti i v dohledné 
budoucnosti. Nedošlo ke změnám metody z důvodu ukkončení činnosti, žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Novelizované předpisy nemají zásadní vliv na vedení účetnictví a na konkrétní účetní postupy užívané účetní jednotkou, k 
výrazným změnám oproti předchozímu roku nedošlo.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - 710 a metodiky JMK.
Účetní jednotka provádí měsíční odpisy majetku. Dále účetní jednotka  účtuje o reálné hodnotě při prodeji majetku v ocenění 
260 tis. Kč a vyšší. Zásoby oceňuje pořizovací cenou, účtování způsob B.
Drobný dlouhodobý majetek vede úč. jednotka v poř. ceně od hranice 1-40 tis. Kč.
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek vede úč. jednotka v poř. ceně 7-60 tis. kč. Fondy se účtují výsledkově. Opravné 
položky se účtují k 31.12. daného účetního období. Časově se nerozlišují pravidelné a opakující se platby. Zákonné rezervy 
a opravné položky o rezervách účetní jednotka netvoří.Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 
5 tis. Kč a dále pravidelně se opakující platby.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 3 220 044,743 221 466,74 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 498,0912 498,09902

      3. Vyřazené pohledávky 1 100,00700,00905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 3 206 446,653 208 268,65909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 12 180,0012 180,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 12 180,0012 180,00934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 15 729,4915 729,49 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 15 729,4915 729,49992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 3 247 954,233 249 376,23999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nebyla známa skutečnost, která nebyla zachycena v účetní závěrce a přitom má vliv na 
finanční situaci účetní jednotky.

Příspěvká organizace Základní škola a mateřská škola Borkovany, okres Břeclav, příspěvková organizace je zapsána v 
obchodním rejstříku u Krajského soudu  v Brně pod spis. zn. Pr 1059 od 22.10.2003



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Obec Borkovany eviduje pohledávku ve výši 26.139,- Kč za přeplatky elektrické energie vůči společnosti Energie pod 
kontrolou. Dne 24. 11. 2016 podala Obec Borkovany přihlášku do insolvenčního řízení na výše uvedenou pohledávku.



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Dne 21.1.2016 byl podán návrh na vklad práva do katastru nemovitostí - nákup pozemku p.č. 535 v k.ú. Borkovany. Dále byl 
4.2.2016 podán návrh na vklad práva do katastru nemovitostí - dar pozemků p.č. 4035/1, 4035/2 a 4035/5  v k. ú. Borkovany 
JMK. Dne 2.3.2016 byl podán další návrh na vklad práva do katastru nemovitostí - směna pozemků p.č. 4448/2 a 4679 v k. 
ú. Borkovany se SPÚ.  Dne 29.3.2016 byl podán návrh na vklad práva do katastru nemovitostí - prodej pozemku p.č. 47 v 
k.ú. Borkovany.25.4.2016 byl podán návrh na vklad práva do katastru nemovitostí - prodej pozemku p.č. 1130 a 1131 v k. ú. 
Borkovany. Dále dne 13.6.2016 byl podán návrh na vklad práva do katastru nemovitostí-nákup pozemku p.č. 4616/1, 
4616/3, 4623, 4629 a 4630 v k. ú. Borkovany. Dne 20.6.2016 nám bylo oznámeno ÚZSVM,  že na základě souhlasného 
prohlášení je p.č. 129 v k.ú. Borkovany zapsána na LV č. 6000 ve prospěch ÚZSVM. Dne 10.10.2016 byl podán návrh na 
vklad do katastru nemovitostí - prodej p.č. 21 v  k. ú. Borkovany.
K 31. 12. 2016  účetní jednotka nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišla 
doložka o zápisu.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00

Vzájemné zúčtování závazků a pohledávek se společností Jabor ve výši 30.000,- Kč.



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 859 654,10-0,39C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 980 288,66993 949,80C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

účetní jednotka nemá v evidenci majetek, který by byl oceněn podle § 25 odst1 písm.k (1,- Kč)

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 9 007 197,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.8.



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 41 577,51

G.II.    Tvorba fondu 48 085,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let 48 085,00

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 48 404,21

G.IV.    Konečný stav fondu 41 258,30



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 118 132 709,43 13 616 817,00 104 515 892,43 105 386 423,03

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 11 383 341,00 2 048 343,00 9 334 998,00 9 474 966,00

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 607 462,00 334 185,00 273 277,00 291 517,00

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 10 342 525,76 2 285 155,00 8 057 370,76 8 279 767,76

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 29 752 438,28 6 123 510,00 23 628 928,28 24 179 947,28

 G.6.    Ostatní stavby 66 046 942,39 2 825 624,00 63 221 318,39 63 160 224,99

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 10 442 318,79 0,00 10 442 318,79 10 250 845,12

 H.1.    Stavební pozemky 703 711,31 703 711,31 602 711,31

 H.2.    Lesní pozemky 1 323 702,68 1 323 702,68 1 323 702,68

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 5 002 724,18 5 002 724,18 4 918 282,08

 H.4.    Zastavěná plocha 43 922,37 43 922,37 45 226,32

 H.5.    Ostatní pozemky 3 368 258,25 3 368 258,25 3 360 922,73



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 
pohledávky

Datum 
plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 
nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 
pohledávky

Datum 
plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 
nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČ

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:

oem
razítko



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2016

31.12.2016

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 20.1.2017 v 09:13

00283029

Obec Borkovany

Borkovany 279, 691 75  Borkovany

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.10.181 / UcU062

Sestava uložena: D:\Alis\KEOWdata\01\Sestavy\2016\V062-201612K01.pdf


